A quod sciam, compareat. Equidem non ignoro quædam Basilii *Vitam*, quæ celeberrimum Amphiloohii nomen præfert, non ita pridem a Combessio editam fuisse; sed hæc *Vita* pro spuria atque subditiua a doctissimo quoque habetur, nec injuria. Scio quoque mentionem fieri et apud Joannem Damascenum de alia *Vita* Basilii, quæ ejus successorii Heladio tribuitur: sed præterquam quod dubitari merito potest an unquam exstiterit, ipsa non amplius in litterarum monumentis invenitur. Quare ut hoc damnum resarciiri quodam modo possit, novam Basilii *Vitam* præsertim ex ejus scriptis collectam conscribere statui.

11. Opus totum sic distribuemus. Complectetur tomus primus Homilias in *Hexameron* et in *Psalmos*, libros in *Eunomium*, Commentarium in *Isaiam*; secundus, Homilias de diversis, Ascetica, librum *De virginitate*, libros *De baptismo*; tertius librum *De spiritu sancto*, Epistolas, Liturgiam, viginti quatuor sermones Simeonis magistri ac Logothetæ, *Vitam Basilii*.

12. Commune quidem omnium munus est bene de se meritis justam debitamque gratiam persolvere: hoc tamen nescio quomodo magis proprium videtur scriptorum. Ergo, ut huic officio faciam satis, libenter prædicabo beneficia eorum, qui aliquid mihi opis ad novam Basilii editionem perficiendam contulere. Primum laudandus Dom. Henricus Carolus du Cambout de Coudrin, dux et par Franciæ, episcopus Metensis, qui bibliothecam suam cum aliis manuscriptorum tum Græcis refertissimam apud nos deposuit, ut ea nobis, quæ ejus in nostram congregationem benevolentia est, facilius ac commodius uti liceret. Laudabo et illustrissimam abbatem D. de Louvois, bibliothecæ Regiæ præfectum, qui magne litterarum et litteratorum damno duobus abhinc annis, recusato episcopatu Claromontano, e vita excessit. Faverunt nobis quoque maxime, optimi et illustrissimi abbatis exemplo, viri spectatissimi ejusdem bibliothecæ Regiæ custodes, D. Ludovicus de Targis, Sorbonæ doctor celeberrimus, idemque in amicis officiosissimus, et Joannes Boivinius, unus omnium urbanissimus, et idem scriptis publicis in toto orbe litterario clarissimus. Laudem non mediocrem pariter mereatur Illustrissimus comes de Seignelay, cujus amplissima bibliotheca semper aperta est studiosis, quasi fructum uberrimum lacrumque maximum esse putaret, de litteratis bene mereri. In hujus laudis societatem voco optimum et eruditissimum virum Carolum du Chesne, ejus quam mox dixi bibliothecæ præfectum, qui, dum vixit, singulari et amore et benevolentia nos semper prosecutus est. Hic quoque honorificentissime appellandus vir magni nominis, ac infinitæ lectionis, Joannes Hardinot, bibliothecæ Claromontanæ præfectus, qui Græcorum aliquot codicum mihi copiam haud invitus fecit. Inter ingratos jure numerarer, si meritam laudem non tribuerem viro integerrimo atque sapientissimo, Achilli Harlaeo, senatus